ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

(1ª CONVOCAÇÃO)

INDÚSTRIA DE PARAFUSOS ELEKO LTDA. E COMERCIAL ELEKO LTDA.

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N.º 1043701-24.2019.8.26.0100

2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DE SÃO PAULO/SP

Aos vinte (20) dias do mês de julho (07) de dois mil e vinte e três (2023),

em assembleia geral de credores presencial, realizada no Hotel Panamby São Paulo, situado

na Avenida ordem e progresso, nº 115 - Barra Funda, São Paulo - SP. Cep.: 01141-03, a

administradora judicial, Medeiros & Medeiros, Campi Administração Judicial, sob a

presidência de Luana Vieira da Silva e Ana Cristina Campi, encerrou a “lista de presenças”

às 10:00 horas.

A recuperanda esteve presente, sendo representada pelo Dr. Rogério

Zampier Nicola. Antes de iniciar os trabalhos, a Presidente convidou a representante do

credor BANCO BRADESCO S.A., Dra. Daniele Saullo Andrade para secretariar o ato, que

aceitou o convite.

Devidamente cadastrados para o ato, compareceram, por si ou por seus

procuradores, os credores constantes na lista de presenças anexa, sendo os titulares de

0,62% dos créditos habilitados na Classe I, 66,40% dos créditos habilitados na Classe III e

18,36% dos créditos habilitados na Classe IV. Registra-se que não há credores habilitados

na Classe II.

Com a palavra, a presidente disse que deixava de instalar a assembleia de

credores em primeira convocação, cuja ordem do dia era a aprovação, rejeição ou alteração

do plano de recuperação judicial, eventual constituição do comitê de credores e/ou quaisquer

outras matérias de interesse dos credores, porque não atingido o quórum de mais da metade

dos créditos de cada classe, computados pelo valor, por força da exigência do artigo 37,

parágrafo 2º, da Lei n.º 11.101/2005.

Pela presidente foi dito, ainda, que diante da não instalação da assembleia

em primeira convocação, instalar-se-á, em segunda convocação, no dia 27/07/2023, às

10:00 horas, com qualquer quórum, nos termos do disposto na parte final do parágrafo 2º,

do artigo 37, da Lei n.º 11.101/2005.

Por fim, salientou-se que os procuradores já habilitados para esta

convocação não necessitam proceder com novo cadastramento no portal eletrônico da

administradora judicial. Apenas em caso de necessidade de alteração do(a) procurador(a)

será necessário o envio da documentação com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro)

horas. O cadastramento para o próximo ato se faz necessário, também, para aqueles

credores que desejarem ser representados por mandatário ou representante legal,

conforme exigência do art. 36, §4º da Lei 11.101/2005, e nos termos das instruções que

estão no site www.administradorjudicial.adv.br/agc.

Clicksign 076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e

A presente ata de assembleia foi lida, oportunizando a apresentação de

eventuais ajustes. Uma vez aprovada, vai assinada pela presidente, pelas devedoras, pelo

secretário e por dois membros de cada uma das classes presentes, por meio da plataforma

ClickSign, cujo link de assinatura será enviado por e-mail e será submetida ao juízo, assim

como estará disponível no site da administração judicial.

MEDEIROS & MEDEIROS, CAMPI

Administração Judicial

Presidente da Assembleia

INDÚSTRIA DE PARAFUSOS ELEKO LTDA

COMERCIAL ELEKO LTDA

Recuperandas

BANCO BRADESCO S.A.

Secretário

RODRIGO SIQUEIRA

Credor Membro da Classe I

CONTINENTALBANCO

SECURITIZADORA S.A.

1º Credor Membro da Classe III

GERDAU AÇOS LONGOS S.A.

2º Credor Membro da Classe III

AWAL RAFIA IND.E COM.LTDA

1º Credor Membro da Classe IV

GENIVALDO CLEMENTINO DA COSTA – ME

2º Credor Membro da Classe IV

Clicksign 076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e

Ata - não instalação.pdf
Documento número #076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e

Hash do documento original (SHA256): 3817b91ea7887a541d1b8edfe643869957fbc551a3e8da742b918bb8a63d58ee

Assinaturas

GENIVALDO CLEMENTINO DA COSTA – ME

Assinou em 20 jul 2023 às 11:18:49

INDÚSTRIA DE PARAFUSOS ELEKO LTDA. E COMERCIAL ELEKO LTDA

Assinou em 20 jul 2023 às 12:13:28

MEDEIROS & MEDEIROS, CAMPI ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Assinou em 20 jul 2023 às 11:17:52

AWAL RAFIA IND.E COM.LTDA

Assinou em 20 jul 2023 às 11:19:41

CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S.A.

Assinou em 20 jul 2023 às 12:43:00

RODRIGO SIQUEIRA

Assinou em 20 jul 2023 às 13:06:02

GERDAU AÇOS LONGOS S.A.

Assinou em 20 jul 2023 às 11:37:51

Log

20 jul 2023, 11:09:32 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

criou este documento número 076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e. Data limite para

assinatura do documento: 19 de agosto de 2023 (11:09). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 22 de agosto de

2023 (11:09).

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 20 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e Página 1 de 3 do Log

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

juridico@continentalbanco.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S.A..

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

felipemaluly@maluly.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo AWAL RAFIA IND.E COM.LTDA.

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

cesarmarinho0013@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo GENIVALDO CLEMENTINO DA COSTA – ME.

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

empresarial@dmgadv.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo GERDAU AÇOS LONGOS S.A..

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

luana@administradorjudicial.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MEDEIROS & MEDEIROS, CAMPI ADMINISTRAÇÃO

JUDICIAL.

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

r.nicola@ncsg.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo INDÚSTRIA DE PARAFUSOS ELEKO LTDA. E COMERCIAL ELEKO LTDA.

20 jul 2023, 11:16:31 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

kamilla@funeselodi.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo RODRIGO SIQUEIRA.

20 jul 2023, 11:17:52 MEDEIROS & MEDEIROS, CAMPI ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL assinou. Pontos de autenticação:

Token via E-mail luana@administradorjudicial.adv.br. IP: 200.188.211.50. Componente de

assinatura versão 1.548.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 11:18:49 GENIVALDO CLEMENTINO DA COSTA – ME assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

cesarmarinho0013@gmail.com. IP: 177.50.3.10. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.51921046805483 e longitude -46.66765590620088. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.548.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 11:19:41 AWAL RAFIA IND.E COM.LTDA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

felipemaluly@maluly.adv.br. IP: 177.26.224.229. Componente de assinatura versão 1.548.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 11:37:51 GERDAU AÇOS LONGOS S.A. assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

empresarial@dmgadv.com.br. IP: 189.98.240.162. Componente de assinatura versão 1.548.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 20 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.51921046805483&longitude=-46.66765590620088

20 jul 2023, 12:13:28 INDÚSTRIA DE PARAFUSOS ELEKO LTDA. E COMERCIAL ELEKO LTDA assinou. Pontos de

autenticação: Token via E-mail r.nicola@ncsg.com.br. IP: 200.173.84.236. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.56394911084294 e longitude

-46.65282057759521. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.548.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 12:43:00 CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S.A. assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

juridico@continentalbanco.com. IP: 179.191.96.114. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.5926189 e longitude -46.6802014. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.548.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 13:06:03 RODRIGO SIQUEIRA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

kamilla@funeselodi.com.br. IP: 189.110.116.26. Componente de assinatura versão 1.548.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 jul 2023, 13:06:03 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 20 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

076c1c39-23f9-4355-a128-ab29a7da029e Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.56394911084294&longitude=-46.65282057759521
https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5926189&longitude=-46.6802014

		2023-07-20T16:06:05+0000
	Signature